
FORTEX-AGS, a.s. 

 Str. 1.  

Dodatek č. 1 ke smlouvě  

o dílo č. 1AS1190039 
uzavřený mezi dále uvedenými smluvními stranami podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném a účinném znění (dále též jen občanský zákoník) 

 

 

OBJEDNATEL:  Městské služby Rýmařov, s.r.o. 

Sídlo objednatele:  Palackého 1178/11, 795 01 Rýmařov 

Zástupce:                                     

Kontaktní osoba:   

- ve věcech technických: 

- ve věcech převzetí díla:   

    

- ve věcech smluvních:  Ing. Irena Orságová, jednatel společnosti,  

 

Bankovní spojení:  KB Rýmařov, č.ú. : 2109-771/0100 

IČ:60320613               DIČ: CZ60320613 

Registrace:        u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu C, vložce číslo 11655 

Vyřizuje: Ing. Irena Orságová,  jednatel společnosti, 

 

 

a 

ZHOTOVITEL:   FORTEX - AGS, a.s.  

Sídlo zhotovitele:  Jílová 1550/1, 787 01  Šumperk 

Nositel certifikátů:   ISO 9001, ISO 14001 a 18001 

Zástupce:   Ing. Michal Konečný, místopředseda představenstva 

Kontaktní osoba: 

- ve věcech technických: 

- ve věcech smluvních:  

    

 

Bankovní spojení:   ČSOB a.s., č.ú. 8010-0409000153/0300 

IČ: 00150584   DIČ: CZ699000025 

Registrace:   Krajský soud Ostrava, B 95 

Vyřizuje:   

 

 
 

I. PŘEDMĚT DODATKU č. 1 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 7. 2019 Smlouvu o dílo č. AS1190039„ČOV 

Rýmařov“  

(dále jen „ Smlouva“).  

 

 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III Smlouvy takto: 

 
 



FORTEX-AGS, a.s. 

 Str. 2.  

 

 

III.  PŘEDMĚT SMLOUVY: 

 
 1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo dle  

   odst. 2. a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za sjednanou cenu díla. 

 2. Předmětem díla dle této smlouvy (dále též jen dílo) je, dle nabídky zhotovitele:  č.190201 – 2 – AS  

„Rýmařov – opravy“ ze dne 23.5.2019, upravená dne 09. 09. 2019 v následujícím rozsahu:  

- Montáž aeračních roštů FORTEX v obou oběhových aktivačních nádržích a jejich napojení 

na stávající odbočky DN 80, PN 10 z hlavního vzduchového rozvodu. Dimenzování výkonu 

aeračního systému je provedeno na odhadovaný výkon stávajících dmychadel Aerzen GM 

10S s motorem 8,8 kW, s přetlakem 0,45 bar a otáčkami 3680 ot/min – Qvz = cca 525 m3/h – 

každé dmychadlo (sestava 2 provozní + 1 rezervní).   

- Demontáž 2 ks stávajících hradítek DN 400 v armaturní komoře a následná montáž 2 ks 

nových uzavíracích hradítek DN 500 s dlouhou stavební délkou,  ochrana vřetena od 

vláknitých nečistot  

- Montáž 1 ks  hradítka DN 800 v rozdělovací nádrži s dlouhou stavební délkou, ochrana 

vřetena od vláknitých nečistot 

- Dodávka sběrného žlabu plovoucích nečistot, zhotoveného z nerez oceli tř. 1.4301 

v dosazovací nádrži – konstrukce a rozměry stejné jako u stávajícího demontovaného žlabu 

z pozinkovaného plechu – 1 ks.  

 
 

  

6  ks Komplet aerační rošt z PP (začínající otočnou přírubou DN 80, PN 10 cca 1 m ode 

dna s 28 ks AME-350F, s odvodněním a stavitelnými podpěrami kotvenými do dna 

oběhové aktivační nádrže (zesílené kotvení – míchadlo v nádrži) 

Materiál:  

rošty – PP 

aerační elementy – PP, membrána EPDM s teflonovým povrchem 

spojovací a kotvicí materiál – nerez ocel tř. 1.4301 

Celkem 164 ks aeračních elementů AME-350F v obou oběhových aktivačních nádržích 

2 ks  Demontáž stávajících hradítek DN400 a dodávka s následnou montáží uzavíracích 

hradítek DN 500 s dlouhou stavební délkou – v armaturní komoře, ochrana vřetena od 

vláknitých nečistot.  

materiál:  

nerez ocel tř. 1.4301 

spojovací šrouby – nerez ocel 

protikorozní ochrana 

1 ks Dodávka a následná montáž uzavíracího hradítka s DN800 dlouhou stavební délkou –   

v rozdělovací nádrži, ochrana vřetena od vláknitých nečistot.  

materiál:  

nerez ocel tř. 1.4301 

spojovací šrouby – nerez ocel 

protikorozní ochrana  

1 ks Sběrný žlab plovoucích nečistot do dosazovací nádrže – rozměry a konstrukce podle 

stávajícího sběrného žlabu 

Materiál: 

nerezavějící ocel tř. 1.4301  

 

 

 



FORTEX-AGS, a.s. 

 Str. 3.  

Ceny  

 

Provozní soubor dodávka montáž celkem 

Dodávka a montáž aeračních roštů do obou oběhových AN 

Hradítka DN 500 (2 ks) vč. demontáže starých 

Hradítka DN 800 (1ks) 

Sběrný žlab plovoucích nečistot  

Celkem 794 837 

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH! 

 

   3. Doklady k dílu-Průvodní technická dokumentace:  

a)  1x technické, dodací podmínky a návod k obsluze (dále jen TDP),  

b) 1x zápis o provedené zkoušce těsnosti rozvodu stlač. vzduchu, 1x osvědčení o jakosti a 

kompletnosti. 1x prohlášení o shodě,  

Doklady dle písm. a) zašle zhotovitel objednateli společně s návrhem této smlouvou o dílo 

(dále též jen návrh SoD) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla objednatele 

uvedenou shora. Akceptací návrhu SoD vyjadřuje objednatel s nimi souhlas a současně 

potvrzuje jejich přijetí.  

Doklady dle písm. b) předá zhotovitel objednateli při předání díla dle čl. IX. 

 

   4. Předmět smlouvy nezahrnuje přípravu nádrží k montáži a ekologickou likvidaci původních  

       elementů. 

   5. Předmět smlouvy zahrnuje dodávku, montáž a dopravu aeračního systému, hradítek a také   

       dopravu montážních pracovníků na místo stavby. 

   6. Cenová nabídka platná pro kompletní plnění. 

   7. Aerační systém je kompletní pro napojení na stávající vzduchové rozvody. 

 

 

3. Dále se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. odstavce 1 takto: 

 
1. Termín provedení díla:  do    15.11.2019 

• Předpokládaný termín zahájení provádění díla prací je stanoven od 20.08.2019, 

přičemž za den zahájení provádění díla je považován den, kdy dojde k předání a převzetí 

staveniště za podmínek čl. VII. této smlouvy.  

• Za den dokončení provádění díla se považuje den, kdy dojde k předání a převzetí díla 

bez vad a nedodělků bránících jeho užívání postupem dle čl. IX této smlouvy (dále i jako 

„Termín dokončení“). 

 

4. Smluvní strany se rovněž dohodly na změně čl. V. odst. 1 a 3 následovně:  

1. Cena díla (bez DPH) dle čl. III. 1. Celkem 794.837,- Kč bez DPH. 

3.  Cena je sjednána jako pevná. Nedojde-li z důvodů ležících na straně objednatele  

     k provedení díla do 15.11.2019, je zhotovitel oprávněn cenu díla bez DPH jednostranně  

     zvýšit o 5 % z původně sjednané ceny díla. 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU č.1 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že po přečtení Dodatku č. 1 souhlasí s jeho obsahem, potvrzují, že 

byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni 

ani za jiných, jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zveřejní objednatel v 



FORTEX-AGS, a.s. 

 Str. 4.  

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů, po podpisu dodatku oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zákona občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jeden oboustranně podepsaný výtisk. Dodatek č. 1 Smlouvy musí být 

v otevřeném a strojově čitelném formátu. 

5. Ostatní dohodnutá ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. Smluvní strany se 

dohodly, že na právní poměry vzniklé ze Smlouvy a Dodatku č. 1 se použijí ustanovení 

občanského zákoníku. 

 

 

V Rýmařově    dne:  27.9.2019   V Šumperku dne: 27.9.2019  

 

 

 

 

...........................................    .............................................. 

Za objednatele:                                           Za zhotovitele:       

Městské služby Rýmařov, s.r.o.   FORTEX – AGS, a.s.   

Ing. Irena Orságová     Ing. Michal Konečný   

jednatel společnosti     místopředseda představenstva 

 


